
 

 

 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149 – CUP: G74C16000000007  

Titolo: “…CI VEDIAMO A SCUOLA  E’ così che la scuola diventò una piazza” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

 
Prot. n. 170/B1-13/IV.05            Villafranca d’Asti, li 17.01.2018 

 

       

Oggetto: Autonomina del Dirigente Scolastico come R.U.P. per il progetto formativo PON FSE  relativo ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020.   
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

VISTO  il Progetto presentato da questo Istituto Comprensivo di Villafranca d’Asti, di cui alla 

candidatura n. 19493 del 14.11.2016; 

VISTA   la nota autorizzativa MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, – prot. AOODGEFID/31708 del 

24.07.2017 con oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Autorizzazione progetto.”; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N. 62/B1-13/IV.05 del 09.01.2018) con cui è 

stato inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 1 del 15/01/2018; 

NEL RISPETTO del Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e 

nelle concessioni”  

 

 

istsc_atic810006 - n. 0000170 del 17/01/2018 (IV.05 Progetti e materiali didattici)

http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?


 

 

 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149 – CUP: G74C16000000007  

Titolo: “…CI VEDIAMO A SCUOLA  E’ così che la scuola diventò una piazza” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

Interventi a valere sui Fondi Strutturali Europei di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura della scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche” – Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza etc…),  Titolo progetto “…CI VEDIAMO A SCUOLA E’ così che la 

scuola diventò una piazza”,  codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-149. 

 

Per tale incarico verrà riconosciuto un compenso, al lordo Stato, di €. 150,00 (pari a una giornata lavorativa 

da 6 ore ovvero € 25,00/h), per ciascun modulo che verrà realizzato, per un totale lordo Stato complessivo 

massimo di € 900,00 (n. 6 moduli da realizzare).  

Il compenso sarà liquidato previa effettuazione delle ore previste, debitamente documentate da apposito 

registro delle attività e delle ore prestate. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto http://www.icvillafrancadasti.gov.it/, sez. PON FSE 2014-2020 e conservato agli atti della 

scuola.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio POGGI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

istsc_atic810006 - n. 0000170 del 17/01/2018 (IV.05 Progetti e materiali didattici)

http://pdfelement.it/acquista.html?
http://pdfelement.it/acquista.html?



